

Till Stockholms kommun

Från RSMH (Riksförbundet för social och mental hälsa) och IFS
(Intresseföreningen för schizofreni)

RSMH består till stor del av personer med psykisk ohälsa och IFS består främst av anhöriga till personer med psykisk sjukdom. Nu vänder vi oss till er som representanter för alla personer med psykisk ohälsa med frågan: Hur påverkar er politik och föreslagna budget oss?

Personer med psykisk ohälsa kan få en psykisk funktionsnedsättning. Alla med psykisk ohälsa har inte det. Men de som har en psykisk funktionsnedsättning har sämre förutsättningar än vanliga personer. Det kan röra sig om minnesproblem, problem med att strukturera upp sin vardag, sociala svårigheter mm. Många har en ojämn funktionsnivå på så sätt att de kan prestera bra på vissa områden och mycket sämre på andra. Därtill kommer problem för en del av de med psykisk funktionsnedsättning att vissa kan insjukna i psykoser, manier mm och då kräva psykiatrisk heldygnsvård.

Personer med psykisk funktionsnedsättning vill ha ett bra liv som alla andra om de får önska fritt. Det innebär boende, arbete, finna en partner, ett socialt liv mm. I vårt samhälle krävs det ofta att vi arbetar heltid för att få ekonomin att gå ihop. Personer med psykisk funktionsnedsättning klarar i många fall inte detta utan vill jobba deltid. Om de vill arbeta eller studera krävs det dessutom ofta en anpassad kurs eller ett arbete med stöd. Om de får ett arbete kan det finnas en oro för att insjukna och då bli av med arbetet. Många får ekonomiskt stöd från Försäkringskassan.

Nu är det så att det i Stockholm finns en insats för personer med psykisk ohälsa som vill ha praktik, studier eller komma ut i lönearbete. Den heter Alfa. Alfa arbetar med information om arbete, studier och praktik till personer med psykisk funktionsnedsättning. Alfa har ett IPS- projekt där de hjälper personer ut i lönearbete, praktik eller studier och där personen med funktionsnedsättning får ett aktivt stöd på arbetsplatsen. För många av Alfasklienter är fortsatt stöd på arbetsplatsen ett villkor för att personen ska kunna behålla sitt arbete.

Alfa har ett gott resultat och en av anledningarna är att bara de som vill ha sysselsättning, arbete och studier söker sig dit. Personer med psykisk funktionsnedsättning kommer till Alfa då de vill arbeta, studera eller få

sysselsättning. Personerna vill ha ett fungerande, konstruktivt och meningsfullt liv.

Nu ser vi på RSMH och IFS att Alfa inte har fått några medel för år 2015 och Alfa är den enda verksamhet i Stockholm stad som erbjuder målgruppen en samlad hjälp med information, praktik, arbete och studier. Vart har ni tänkt att personer med psykisk funktionsnedsättning ska vända sig om de vill ha praktik, arbete eller studier? Har ni tänkt att dessa personer ska leva på Försäkringskassan med dålig ekonomi utan att kunna arbeta, studera praktisera? Det brukar innebära ett liv i isolering, med dålig ekonomi med få om ens några sociala kontakter. Sanningen är att det finns ett större behov av insats på arbete, studier och praktik för psykiskt funktionsnedsatta än vad Alfa kan erbjuda.

Dessutom innebär Alfa ett samarbete mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och socialpsykiatri som många gånger fungerar bättre än innan Alfas tillkomst.

Kort sagt om ni i Stockholms kommun vill att personer med psykisk funktionsnedsättning ska få en insats så anser vi inom RSMH och IFS att det inte finns någon bättre satsning än Alfa och ser helst att Alfa får ett ekonomiskt stöd även nästa år.

Hans Marcusson



RSMH Stockholms läns distrikt

Ulla Elfving Ekström

IFS Stockholm